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ба автореферати диссертатсияи Бобоев Бахтиёр Чднгиевич дар мавзуи 
«Шароити педагогии рушди фаъолияти таълимй-маърифатии донишдуён 
хангоми омузиши фанхои табиатшиносй (дар мисоли фанни химия)» 
барои дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои педагога аз руйи 
ихтисоси 13.00.01 -  Педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва тахсилот 
(илмхои педагогй)

Мавзуи интихобкардаи диссертант Бобоев Б.Ч,. яке аз мавзуъхри 
актуалй ба хисоб рафта, дар низоми тахсилот воридшавии тагйирот, 
дорй намудани хамбастагии методхои таълим ва тарбияро дар бар 
мегирад.

Мухакдих дар автореферат тахдили мухоисавии таълимотхои 
гуногун, тавсифи фаъолнокиро ба тарихи зайл шарх додааст: фаъолнокй 
бо сохтори мураккаб муаррифй шудааст; мафхуми фаъолнокй танхо дар 
асоси омузиши сифатхои инфиродии психолога ва физиологии хар як 
инсони алохида кушода мешавад; фаъолнокй бо хадафхо, вазифахо ва 
хобилиятхои шахсияти инсон алохаманд аст; ташакхули фаъолнокй дар 
раванди таъсири мутахобилаи омилхои дохилй ва беруна сурат мегирад.

Муаллиф дар асоси тахлили фихру ахидахои олимони шинохта ба 
хулосае омадааст, ки шахси ягон амалро хадафмандона, бо камоли 
кордонй ва боэътимодона идрокунанда, инсони босалохият ба шумор 
меравад.

Тавсифи умумии автореферат аз мубрамияти мавзуи 
интихобгардида, дарадаи коркарди илмии проблема, объект, хадаф, 
вазифа ва фарзия, гояи пешбар, сарчашмахо, навгонии илмй, арзишхои 
назариявию амалй ва пойгохи тадрибавию озмоишии таххихот, инчунин 
мархилахои таххихот, нухтахое, ки барои дифоъ пешниход мегарданд, 
боэътимодй ва асоснокии натидахои таххихот, озмоиш ва татбихи 
натидахои таххихот ва сохтори диссертатсияро иборат аст.

Чун аз автореферат бармеояд, хи диссертатсия аз 2 боб ва 6 зербоб 
иборат буда, боби якум «Асосхои назариявии рушди фаъолияти 
таълимй- маърифтаии донишдуён дар раванди омузиши фанни химия 
дар муассисахои тахсилоти олии касбй» унвон гирифтааст.

Боби дуюм ба «Сандиши тадрибавй- озмоишии шароити педагогии 
рушди фаъолияти таълимй - маърифатии донишдуён дар раванди 
омузиши фанни химия дар муассисахои тахсилоти олии касбй» бахшида 
шудаааст.

Ба сифати пойгохи тадрибавию озмоиши таххихот гурухи озмоишй 
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шуда, дар солкой гуногун бо намудхои мухталифи озмоиш ва коркой 
тадрибавй бо далби беш аз 168 донишду гузаронида шуда, ба таври 
муфассал оид ба натидахои озмоиши гузаронидашуда дар автореферата 
диссертатсия маълумотхо гирд оварда шудааст.

Диссертант Бобоев Б.Ч,. хаммуаллифи панд дастури таълимй аз 
фанни химия мебошад, ки онхо аз дониби донишдуёни муассисахои 
тахсилоти олии касбй ва хатмкунандагони муассисахои тасихсилоти 
миёнаи умумй хуб пазируфташуда, айни хол мавриди истифода харор 
доранд.

Натидаи корхои озмоишй дар андоми хар як мархила тахлилу 
чамъбаст гардида, махолахои дар нашрияхои илмии тахризшаванда 
чопнамудаи унвондуй пурра мазмуни диссертатсияро инъикос менамоянд.

Аз думла, 7 махолае,ки дар мадаллаи аз тарафи КОА-и назди 
Президента Думхурии Тодикистон ва Вазорати маориф ва илми 
Федератсияи Росия тахризшаванда ба нашр расонида шудааст

Хулоса бояд хайд кард, таххихоте, ки аз тарафи Бобоев Бахтиёр 
Чднгиевич ба андом расонида шудааст, аз нигохи назариявию амалй 
таххихоти зарурй ба хисоб рафта, дар рушду нумуи илми педагогикаи 
муосир мусоидат мекунад.

Бояд гуфт, ки диссертатсияи Бобоев Бахтиёр Чднгиевич дар мавзуи 
«Шароити педагогии рушди фаъолияти таълимй-маърифатии донишдуён 
хангоми омузиши фанхои табиатшиносй (дар мисоли фанни химия)» 
таххихоти мустахилона ба андомрасонида ба хисоб рафта, давобгуй ба 
талаботхои Комиссияи олии Аттестатсионии назди Президента 
Ч,умхурии Тодикистон буда, муаллифи он барои дарёфти дара дай илмии 
номзади илмхои педагога аз руйи ихтисоси 13.00.01 -  Педагогикаи 
умумй, таърихи педагогика ва тахсилот (илмхои педагога) мебошад.
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